
BOE núm. 179 Lunes 28 julio 2003 6247

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Análisis de aceite y

líquidos hidráulicos para el mantenimiento de los
diferentes aviones del Ejército del Aire (PAESA).

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Proyecto de Convenio.
c) Forma: Proyecto de Convenio.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 410.794,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de julio de 2003.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial Esteban Terradas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 410.794,00 A.

Madrid, 14 de julio de 2003.—El Coronel
Subdirector de Contratación, Gonzalo Martínez
Laorden.—&35.882.

Resolución de la Mesa de Contratación de
las FAMET por la que se anuncia con-
curso para la contratación del expedien-
te n.o 200503000503 (FPE026/03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa-FAMET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero de las FAMET.
c) Número de expediente: 200503000503

(FPE026/03).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipos apoyo en
tierra.

c) División por lotes y número:

Lote I: 14.000 euros (gatos hidráulicos de trí-
pode).

Lote II: 2.500 euros (compresor).
Lote III: 6.500 euros (polipasto).

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Helicópteros.

e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 23.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
límite o de cada uno de los lotes que se oferte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800, o en la siguiente dirección de Internet:
http://www.administración.es.

c) Localidad y código postal: Colmenar Viejo
(Madrid), 28770.

d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días desde
el día siguiente a la publicación del anuncio, antes
de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
2. Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800.
3. Localidad y código postal: Colmenar Viejo

(Madrid), 28770.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera Guadalix, kilómetro

3,800.
c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: 26 de agosto de 2003.
e) Hora: 09,30 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 15 de julio de 2003.—El
Comandante Jefe de Contratación.—&35.783.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
FAMET por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente núme-
ro 200503000700 (FPE027/03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. FAMET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero de las FAMET.
c) Número de expediente: 200503000700

(FPE027/03).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Materias primas.
c) División por lotes y número: 12.000 euros.
d) Lugar de entrega: Parque y centro de man-

tenimiento de helicópteros.
e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 12.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
límite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, Km.

3,800, o en la siguiente dirección de Internet:
http://www.administración.es

c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar
Viejo (Madrid).

d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días desde
el día siguiente a la publicación del anuncio, antes
de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
2. Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800.
3. Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera Guadalix, kilómetro

3,800.

c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: 26 de agosto de 2003.
e) Hora: 09,30 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 15 de julio de 2003.—El
Comandante Jefe de Contratación.—&35.779.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
FAMET por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente n.o
200503000600 (FPE025/03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, FAMET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero de las FAMET.
c) Número de expediente: 200503000600

(FPE025/03).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material de guarni-
cionería.

c) División por lotes y número: 14.000 euros.
d) Lugar de entrega: PArque y Centro de Man-

tenimiento de Helicópteros.
e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 14.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
límite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, Km.

3,800, o en la siguiente dirección de Internet:
http://www.administración.es

c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar
Viejo (Madrid).

d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días desde
el día siguiente a la publicación del anuncio, antes
de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
2. Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800.
3. Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera Guadalix, kilómetro

3,800.
c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: 26 de agosto de 2003.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 15 de julio de 2003.—El
Comandante Jefe de Contratación.—&35.778.


